
 
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 C.2 L. A) DEL D.LGS. 
N. 50/2016 
CIG Z6534BEF0A 

Determina n. 1 del 01/01/2022 
Il Responsabile del Procedimento 

Premesso che 
 
ESA S.p.A. ha necessità di individuare l’operatore economico a cui affidare il servizio di 
conferimento di rifiuto legnoso proveniente dall’impianto di Buraccio cui Codice C.E.R. 20.01.38 per 
l’anno 2022. 
 
Richiamato: 
- L’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 dispone che “fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all'articolo 35, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 
lavori in amministrazione diretta”;  

 
ESA S.p.A. ha avviato nel Dicembre scorso trattativa diretta con l’operatore economico Ulivelli 
Ecologia Srl con lo scopo di definire un affidamento vantaggioso ed individuare un primo impianto 
di riferimento verso il quale conferire. 
 
Tutto quanto premesso e considerato, in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti  

in materia di Appalti, il Responsabile del Procedimento 
DETERMINA 

 
L’affidamento del servizio indicato in premessa per l’importo stimato di € 39.900,00 oltre IVA ai 
Sensi di Legge per il periodo 01/01/2022-31/12/2022. Trattandosi di importo ipotizzato verrà 
regolarmente riconosciuto all’aggiudicatario il solo servizio effettivamente svolto in virtù dei 
quantitativi espressi in TON. conferiti dalla scrivente Amministrazione nel corso dell’esercizio 2022. 
Si evidenzia come a seguito della trattativa direttamente condotta dall’Uff. Gare di Esa SpA la 
quotazione fissata per l’anno 2022 risulta pari ad €/Ton 52,00 ottenendo così un ribasso di 
-€/Ton 8,00 rispetto all’affidamento precedente. 
L’operatore aggiudicatario assicura conferimenti programmabili, risultando altamente qualificato ed 
in grado di evitare situazioni non pianificabili e momenti di “impianto pieno”. 
 
Portoferraio, 01/01/2022 
 

     Esa SpA  
    Il Direttore Generale  

 Dott. Massimo Diversi  

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

